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DOKUMENTINDHOLD

Larsen takker for hejrene, der smagte godt. Han har fået fugle hjem til sin
volière, plantet diverse i bassinet og købt guldfiskeunger. Under arbejdet
tabte han en manchetknap, som Christa Knuth havde givet ham, men han
fandt den igen. 
En ræv bliver ved med at tage gæssene. Larsen kan ikke lide gift, men han
overvejer at lægge en høne med stryknin ud. 
En lille dreng fra Slesvig bor hos Larsen-familien, og det går godt.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 22 Juli 1946.

Kære Grevinde!
Tak for Hejrene, som vi fik til Middag i Gaar, de var udmærkede. Jeg har
nu faaet min Voliere i Orden, d.v.s. ikke helt, jeg mangler Grus paa
Gangen. Men jeg har faet Fuglene hjem og de befinder sig vel i de nye
Omgivelser. Jeg har fyldt Vand i Bassinet og plantet en rød Aakande et
Brudelys og Vandax og Vandpileurt og desuden svømmer der en Frøbid,
det ser helt fint ud. Desuden har jeg sat 15 Guldfiskeunger ud i det. De
Guldfisk i Dammen er jeg begyndt at fodre med Havregryn, det er
morsomt at se dem skifte Farve, de bliver flest røde, men ogsaa en Del
gule i forskellige Nuancer og nogle hvide, en er hvid med gult Hoved og en
højrød Plet paa Ryggen. Da jeg lavede Volieren i Stand tabte jeg den ene
af de Manchetknapper som Du gav mig, det saa temmelig haabløst ud, da
jeg formoder at jeg havde begravet den under en Stenkant, jeg udsatte en
belønning paa 5 Kr, og Børnene endevendte en Græsrabat uden Held og
saa bestemte jeg mig næste Dag til at flytte Stenkanten, da jeg kom til den
tredje Sten, saa jeg noget skinne i Jorden paa Gangen og der laa den med
Bagsiden op, traadt ned i Gangen. Vi har gaaet en hel del i Vandet i det
gode Vejr, somme Tider 2 Gange daglig. Ellers maler jeg en Del. Jeg er lidt
i Tvivl om hvad vi skal med Gæssene; det er jo aabenbart den samme Ræv
der har faaet den Vane at tage dem. Kan Du ikke faa Rasmussen til at
udrydde den. Jeg synes at Gift er et modbydeligt Middel; men hvis der
blev lagt en Høne med Stryknin ud om Natten kunde det jo være at han
vilde tage den, og saa var det jo i Orden. Vi har en lille Dreng fra Slesvig
der kommer godt ud af det sammen med Jeppe og vi prøver paa at faa
ham til at se lidt mundere ud. Jeg skal hilse fra Else og Puf. Hils Adam og
Elisabeth, mange Hilsner til Dig selv fra
Din hengivne

Johannes Larsen






